PAGE
2

	[image: image1.png]

	Магілеўскі абласны

выканаўчы камітэт

Бялыніцкі раённы

выканаўчы камiтэт
(Бялыніцкі  райвыканкам)

ПРАТАКОЛ

	Могилевский областной

исполнительный комитет

Белыничский районный

исполнительный комитет
(Белыничский райисполком)

ПРОТОКОЛ

	заседания общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Белыничском районном исполнительном комитете

	26.06.2019
№

3
г. Бялынічы

	г.Белыничи

	Председательствовал:
	Котосова Е.М. – заместитель председателя Белыничского райисполкома, председатель                совета

	Протокол вел:
	Игнатович О.Л. – главный специалист отдела экономики райисполкома

	Присутствовали:

	Селивестрова Е.Н, Антонова Е.М.,  Ботикова Е.А., Брикер Н.М., Вальков Н.Н.,  Глинская Н.М., Домарацкая Е.И.,  Зазулинский С.Ю., Лапотентов О.А., Шейгус В.В., Саланинка А.А.,                 Юшкевич А.И.

ВОПРОСЫ:
1. О проводимой работе по вовлечению в хозяйственный оборот неиспользуемого имущества хозяйственных обществ.

2. О проблемных вопросах развития субъектов малого предпринимательства.
	СЛУШАЛИ: по первому и второму вопросу заместителя председателя райисполкома Котосову Е.М., которая сообщила следующее.

В районе проводится работа по вовлечению в хозяйственный оборот неиспользуемого имущества хозяйственных обществ. По состоянию на 1 июня 2019 г. в районе имеется девять неиспользуемых объектов открытых акционерных обществ. Информация о продаже данных объектов размещена на официальном сайте райисполкома. Объекты могут быть предоставлены юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в безвозмездное пользование под оформленные договором обязательства по созданию рабочих мест.

       Проблемные вопросы, возникающие у субъектов предпринимательства  в ходе осуществления ими  предпринимательской деятельности на территории Белыничского района, решаются в рабочем порядке.  В районе проводится ряд мероприятий с участием представителей государственных органов, субъектов малого и среднего предпринимательства  по обсуждению проблемных вопросов развития предпринимательства на территории района.

	РЕШИЛИ:
        Принять к сведению информацию выступающей.

        Продолжить работу в части вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемого имущества хозяйственных обществ, развития предпринимательской деятельности на территории Белыничского района. Службам, имеющим отношение к развитию предпринимательства, своевременно решать возникающие вопросы и проблемы, оказывать необходимую помощь субъектам частного бизнеса.
        При необходимости организовать  проведение обучающих семинаров для предпринимателей и лиц, желающих в дальнейшем заниматься предпринимательской деятельностью.

Председатель
общественно-консультативного совета

по развитию предпринимательства                                            Е.М.Котосова